
1 
 

                                                                                                                                                                         
                                         AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

DETERMINAZIONE  N.    139  DEL        06/ 03/2017 

 
 
OGGETTO:  “Accettazione della donazione, da parte della ditta Prodifarm Spa, di arredi 

sanitari  a favore dell’U.O. Chirurgia Vascolare dell’AOU di Sassari”  
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 
(Dott. Antonio Solinas) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 
30 novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna 

e dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA il Decreto Legislativo n.50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 
DATO ATTO            che, con nota Prot. n. 3968 del 13.02.2017, la Ditta Prodifarm Spa 

comunicava la cessione non onerosa con causale beneficenza a favore 
dell’U.O. Chirurgia Vascolare dell’AOU di Sassari, di n. 2 comodini 
bifronte in materiale plastico c/tavolino servitore, codice 332820; 

  
ACQUISITO con mail del 25.02.2017, il parere favorevole di accettazione della 

donazione dei beni innanzi individuati, da parte Responsabile dell’U.O. di 
Chirurgia Vascolare dell’AOU di Sassari; 

        
PRESO ATTO            che la donazione di cui trattasi, dell'importo complessivo di euro 1.620,00 

(milleseicentoventi/00 euro),  ha per oggetto beni mobili di modico valore, 
per cui non è necessario  procedere mediante atto pubblico, così come 
disposto dall'art. 783 C.C.; 

 
RITENUTO  in considerazione dell'utilità di quanto oggetto di donazione e della 



2 
 

insussistenza di condizioni obbligazionarie per questa Azienda Ospedaliero 
- Universitaria, di accettare la donazione dalla ditta Prodifarm Spa, a 
carattere di liberalità, dei beni sopra citati, così come riportati nella proposta 
di donazione; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa 

 
 

1) Di accettare, a titolo di donazione, dalla Ditta Prodifarm Spa a favore dell’U.O. Chirurgia 
Vascolare dell’AOU di Sassari, n. 2 comodini bifronte in materiale plastico c/tavolino 
servitore, codice 332820; 
 

2) Di precisare che il valore economico di quanto donato ammonta complessivamente ad euro 
1.620,00 e che il bene in argomento andrà inserito nel patrimonio mobiliare dell'Azienda 
Ospedaliero- Universitaria di Sassari; 
 

3) Di incaricare i Servizi preposti dell'esecuzione della presente Determinazione. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  
ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 
 

____________________________________ 
 

 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                          

     Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

     Sigla Responsabile     Dott. Antonio Solinas 

     Estensore Coll. Amm. Dott.ssa Giovanna Spanu 

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa corrispondenza dei conti di costo del 
sistema budgetario autorizzato.  
f.to Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  06/03/2017  per la durata 

di quindici giorni. 

 


